

## ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  
 APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2013  
 FONDO ESPECIAL  
 (EN PESOS)

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	COMPROMETIDO	POR EJECUTAR	% EJECUCION	% X	
	1	ADICION 2	AJUSTES/REDUCCION 3	CREDITOS 4	CONTRACREDITOS 5	6=1+2+3+4-5	7,00	8,00	9=6-7-8	10=7+8/6	11=9/6
<b>INGRESOS</b>											
<b>APORTES OFICIALES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
<b>DEPARTAMENTO</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
INGRESOS VIGENCIAS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
<b>RENTAS PROPIAS</b>	<b>67.524.512.120,00</b>	<b>28.627.677.433,79</b>	<b>1.184.466.260,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94.967.723.293,73</b>	<b>66.437.559.955,70</b>	<b>0,00</b>	<b>28.530.163.338,03</b>	<b>69,96</b>	<b>30,04</b>
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>15.605.461.950,00</b>	<b>4.097.060.161,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.702.522.111,82</b>	<b>16.063.695.817,25</b>	<b>0,00</b>	<b>3.638.826.294,57</b>	<b>81,53</b>	<b>18,47</b>
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	190.645.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.645.000,00	99.312.942,00	0,00	91.332.058,00	52,09	47,91
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	36.189.440,00	32.331.995,10	0,00	0,00	0,00	68.521.435,10	68.521.435,10	0,00	0,00	100,00	0,00
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	290.258.960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290.258.960,00	210.890.612,32	0,00	79.368.347,68	72,66	27,34
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	46.550.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.550.220,00	18.913.077,03	0,00	27.637.142,97	40,63	59,37
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.110.783.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.110.783.600,00	1.109.482.206,07	0,00	1.301.393,93	99,88	0,12
MATRICULA DE POSGRADO	1.592.135.520,00	3.001.635.999,32	0,00	0,00	0,00	4.593.771.519,32	4.593.771.519,32	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	0,00	35.060,00	0,00	0,00	0,00	35.060,00	35.060,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHO ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	0,00	1.049.310,00	0,00	0,00	0,00	1.049.310,00	1.049.310,00	0,00	0,00	100,00	0,00
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO A DISTANCIA	1.907.535.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.907.535.670,00	1.850.979.731,82	0,00	56.555.938,18	97,04	2,96
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	9.324.546.760,00	924.048.619,00	0,00	0,00	0,00	10.248.595.379,00	7.099.599.221,39	0,00	3.148.996.157,61	69,27	30,73
REGISTRO DE DIPLOMAS	119.995.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.995.000,00	108.780.515,80	0,00	11.214.484,20	90,65	9,35
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	141.090.440,00	8.200.089,00	0,00	0,00	0,00	149.290.529,00	149.290.529,00	0,00	0,00	100,00	0,00
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	11.115.000,00	10.901.341,00	0,00	0,00	0,00	22.016.341,00	22.016.341,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	0,00	144.990,00	0,00	0,00	0,00	144.990,00	144.990,00	0,00	0,00	100,00	0,00
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	290.301.000,00	115.619.738,00	0,00	0,00	0,00	405.920.738,00	405.920.738,00	0,00	0,00	100,00	0,00
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00	41.919,00	0,00	2.958.081,00	1,40	98,60
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00	315.630,00	0,00	5.684.370,00	5,26	94,74
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	535.315.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535.315.340,00	321.537.019,00	0,00	213.778.321,00	60,06	39,94
CURSO NIVELACION ESPECIALIZACION	0,00	2.748.302,40	0,00	0,00	0,00	2.748.302,40	2.748.302,40	0,00	0,00	100,00	0,00
CURSO NIVELACION MAESTRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	0,00	344.718,00	0,00	0,00	0,00	344.718,00	344.718,00	0,00	0,00	100,00	0,00
<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>14.217.462.010,00</b>	<b>13.156.744.389,67</b>	<b>208.826.260,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.165.380.139,61</b>	<b>26.955.241.945,55</b>	<b>0,00</b>	<b>210.138.194,06</b>	<b>99,23</b>	<b>0,77</b>
VENTA DE INTANGIBLES	0,00	8.815.500,00	0,00	0,00	0,00	8.815.500,00	8.815.500,00	0,00	0,00	100,00	0,00
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	9.702.279.790,00	9.490.180.312,53	208.826.260,06	0,00	0,00	18.983.633.842,47	18.839.043.222,63	0,00	144.590.619,84	99,24	0,76
DONACIONES EN EFECTIVO	0,00	66.000.000,00	0,00	0,00	0,00	66.000.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00	100,00	0,00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.683.771.120,00	2.275.525.829,86	0,00	0,00	0,00	4.959.296.949,86	4.959.296.949,86	0,00	0,00	100,00	0,00
INDEMNIZACION SEGUROS	40.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000.000,00	19.917.744,08	0,00	20.082.255,92	49,79	50,21
DEVOLUCION IVA	800.000.000,00	522.921.608,00	0,00	0,00	0,00	1.322.921.608,00	1.322.921.608,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA	0,00	201.240,00	0,00	0,00	0,00	201.240,00	201.240,00	0,00	0,00	100,00	0,00
MULTAS	127.475.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.475.100,00	116.317.781,70	0,00	11.157.318,30	91,25	8,75
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	794.274.000,00	702.137.347,77	0,00	0,00	0,00	1.496.411.347,77	1.496.411.347,77	0,00	0,00	100,00	0,00
REINTEGROS	35.354.000,00	89.954.452,51	0,00	0,00	0,00	125.308.452,51	125.308.452,51	0,00	0,00	100,00	0,00
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	0,00	1.008.099,00	0,00	0,00	0,00	1.008.099,00	1.008.099,00	0,00	0,00	100,00	0,00
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	34.308.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.308.000,00	0,00	0,00	34.308.000,00	0,00	100,00
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>34.166.389.240,00</b>	<b>11.373.872.882,30</b>	<b>975.640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.564.622.122,30</b>	<b>21.006.961.130,43</b>	<b>0,00</b>	<b>23.557.660.991,87</b>	<b>47,14</b>	<b>52,86</b>
PRODUCTOS DE COMEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
PRODUCTOS DE CAFETERIA	1.394.542.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.394.542.980,00	638.627.336,00	0,00	755.915.644,00	45,79	54,21
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	27.390.000,00	22.892.460,39	0,00	0,00	0,00	50.282.460,39	50.282.460,39	0,00	0,00	100,00	0,00
PUBLICACIONES	307.670.800,00	516.558.493,60	0,00	0,00	0,00	824.227.293,60	824.227.293,60	0,00	0,00	100,00	0,00
PLIEGOS DE LICITACION	207.060.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.060.000,00	54.009.731,20	0,00	153.050.268,80	26,08	73,92
PRODUCTOS AGRICOLAS	25.008.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.008.000,00	1.860.000,00	0,00	23.148.000,00	7,44	92,56
PRODUCTOS PECUARIOS	75.000,00	165.300,00	0,00	0,00	0,00	240.300,00	240.300,00	0,00	0,00	100,00	0,00
MATERIAL DE RECICLAJE	6.026.000,00	2.107.354,20	0,00	0,00	0,00	8.133.354,20	8.133.354,20	0,00	0,00	100,00	0,00
DIPLOMADOS	1.188.354.280,00	506.833.298,00	0,00	0,00	0,00	1.695.187.578,00	899.224.385,69	0,00	795.963.192,31	53,05	46,95
SEMINARIOS Y OTROS	283.778.310,00	83.832.600,00	0,00	0,00	0,00	367.610.910,00	245.393.023,76	0,00	122.217.886,24	66,75	33,25
CURSOS DE CAPACITACION	6.897.488.320,00	164.493.600,00	0,00	0,00	0,00	7.061.981.920,00	5.188.768.266,15	0,00	1.873.213.653,85	73,47	26,53
CONVENIOS	811.948.000,00	2.432.383.680,62	0,00	0,00	0,00	3.244.331.680,62	2.783.790.407,56	0,00	460.541.273,06	85,80	14,20

## ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  
 APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2013  
 FONDO ESPECIAL  
 (EN PESOS)

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL 1	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO 6=1+2+3+4-5	EJECUTADO 7,00	COMPROMETIDO 8,00	POR EJECUTAR 9=6-7-8	% EJECUCION 10=7+8/6	% POR EJECUTAR 11=9/6
		ADICION 2	AJUSTES/REDUCCION 3	CREDITOS 4	CONTRACREDITO 5						
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	11.375.615.000,00	7.217.246.483,49	0,00	0,00	0,00	18.592.861.483,49	6.410.889.334,42	0,00	12.181.972.149,07	34,48	65,52
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	286.344.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286.344.000,00	22.133.437,00	0,00	264.210.563,00	7,73	92,27
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRAFICAS	2.384.000,00	1.355.507,00	0,00	0,00	0,00	3.739.507,00	3.739.507,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SERVICIOS MEDICOS	203.161.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.161.420,00	185.112.557,00	0,00	18.048.863,00	91,12	8,88
EXAMENES DE LABORATORIO	779.079.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	779.079.800,00	363.102.265,76	0,00	415.977.534,24	46,61	53,39
ANALISIS DE INGENIERIA	3.346.029.000,00	410.702.955,00	0,00	0,00	0,00	3.756.731.955,00	1.902.084.801,95	0,00	1.854.647.153,05	50,63	49,37
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	15.303.150,00	0,00	0,00	0,00	15.303.150,00	15.303.150,00	0,00	0,00	100,00	0,00
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	870.751.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00	470.751.000,00	113.038.950,40	0,00	357.712.049,60	24,01	75,99
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	1.770.473.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770.473.790,00	967.462.526,72	0,00	803.011.263,28	54,64	45,36
OTROS SERVICIOS	4.383.209.540,00	0,00	575.640.000,00	0,00	0,00	3.807.569.540,00	329.538.041,63	0,00	3.478.031.498,37	8,65	91,35
<b>OTRAS RENTAS PROPIAS</b>	<b>3.535.198.920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.535.198.920,00</b>	<b>2.411.661.062,47</b>	<b>0,00</b>	<b>1.123.537.857,53</b>	<b>68,22</b>	<b>31,78</b>
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	3.535.198.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.535.198.920,00	2.411.661.062,47	0,00	1.123.537.857,53	68,22	31,78
<b>RECURSOS ADMINISTRADOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>
OTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>67.524.512.120,00</b>	<b>28.627.677.433,79</b>	<b>1.184.466.260,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94.967.723.293,73</b>	<b>66.437.559.955,70</b>	<b>0,00</b>	<b>28.530.163.338,03</b>	<b>69,96</b>	<b>30,04</b>